
 

 

 

Ostravská univerzita 

Dvořákova 138/7, 702 00 Ostrava  

web: osu.cz 

IČ: 61988987 / DIČ: CZ61988987  

ID datové schránky: 37gj9fm 

Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č.ú: 931761/0710 

Vyřizuje: Čudová/denisa.cudova@osu.cz 

 

VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

1.1. Název veřejné zakázky: Nákup chemikálií 052-2025 
1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 138/7, 702 00 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
1.4. Druh zadávacího řízení: Zakázka v Dynamickém nákupním systému 

 
Na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace. 

Dotaz č. 1: 
Dobrý den,  
v Návrhu obchodních podmínek zadavatel uvádí tento požadavek: Minimální doba exspirace zboží musí být 
12 měsíců ode dne jejího dodání kupujícímu. Vzhledem k povaze zboží není tento parametr splnitelný. 
Některé z položek mají například expiraci 12 měsíců od data výroby. Bylo by možné tento parametr změnit 
například zkrácením požadované expirace? 
Děkuji a přeji hezký den. 
 
Odpověď č. 1:  
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že přijal rozhodnutí o změně minimální doby exspirace zboží a současně také 
záruky na zboží z 12 na 6 měsíců. 

V této souvislosti zadavatel mění znění Návrhu obchodních podmínek v článku 2.4. a článku 7.4. následujícím 
způsobem: 

čl. 2.4.: „Minimální doba exspirace zboží musí být 6 měsíců ode dne jejího dodání kupujícímu. Nedodržení této 
podmínky je považováno za podstatnou vadu.“  

čl. 7.4.: „Prodávající se zavazuje poskytnout na zboží záruku za jakost, přičemž záruční doba činí minimálně 
6 kalendářních měsíců ode dne převzetí zboží, není-li v přílohách Smlouvy, v záručním listu nebo jiném 

Všem dodavatelům 

O

t

a

k

a

r

a 

Š

e

v

č

í

k

a 

8

4

0

/

1

0 

6

3

6 

0

0 

B

r

n

o 

– 

Ž

i

d

e

n

i

c

e 

 



 

 

prohlášení o záruce stanovena záruční doba kratší. Prodávající má povinnosti z vadného plnění nejméně 
v takovém rozsahu, v jaké trvají povinnosti z vadného plnění výrobce zboží.“  

V návaznosti na provedené úpravy zadavatel jako součást této změny předkládá upravené znění Návrhu 
obchodních podmínek. 

Vzhledem k povaze změny zadavatel současně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek na výše uvedenou veřejnou 
zakázku o celou původní délku, a to do 11. 11. 2025 do 10:00 hod. 

Ostatní ustanovení výzvy nedotčená touto změnou se nemění. 

V Ostravě  

 

___________________________________ 
         doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D.                                               

                  rektor Ostravské univerzity 


		2025-10-31T10:10:35+0100
	doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D.




